
Zusatzfragen  
AM Kretschmer betr. Installation von 43 PCs an der Sebastian-Schule Roisdorf 
Wurden nur für diese PCs eine neue Software angeschafft oder handelt es sich um die 
Neuanschaffung von neuen PCs? 
Antwort: 
Nein, es handelt sich um neu beschaffte PCs mit der aktuellen Software. 
 
AM Geschwind betr. Secundarschule Merten, WLAN Ausleuchtung  
Warum ist nicht in der ganzen Schule WLAN vorhanden? 
Antwort: 
Dies wurde bereits in den vergangenen Sitzungen mitgeteilt. Es kann kein WLAN bereitgestellt 
werden, wenn keine strukturierte Verkabelung vorhanden ist. Das Hochbauamt ist derzeit dabei 
die Grundlagen für die strukturierte Verkabelung zu planen und dann kann erst eine Umsetzung 
erfolgen. 


